
 
 

 UNIVERSIDAD NACIONAL                              
 FACULTAD DE CIENCIAS DE LA TIERRA Y EL MAR 
 ESCUELA DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS 
 CONSEJO UNIDAD 
 ACTA EXTRAORDINARIA Nº03-2020 
 11 DE MARZO DEL 2020 

 
 

ACTA EXTRAORDINARIA Nº03-2020 
 

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO TRES DEL DOS MIL VEINTE, CELEBRADA POR EL 
CONSEJO UNIDAD DE LA ESCUELA DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
TIERRA Y EL MAR, A LAS NUEVE HORAS, DEL ONCE DE MARZO DEL DOS MIL VEINTE, EN LA SALA 
DE SESIONES DE LA ESCUELA DE CIENCIAS GEOGRÁFICAS. 
 

MIEMBROS PRESENTES 
 

Manuel Antonio Solano Mayorga                   Director, Preside 
MSc. Ligia Hernando Echeverría                          Subdirectora 
MSc. Daniel Avendaño Leadem  Académico 
Lic. Omar Barrantes Sotela   Académico 
Dr. Omar Arrieta Chavarría   Académico 
Mag. Shirley Rodríguez Chaves                            Prof. Ejecutiva en Servicios Adm. 
 
   

ESTUDIANTE PRESENTE 
 

Priscila Noguera Bonilla 
 

SECRETARIA DE ACTAS 
 
Sra. Ana Yansi Rodríguez Montero  
 

ORDEN DEL DIA 
 

1. Solicitud de equiparación presentada por la estudiante María Rebeca Quesada Zúñiga de la carrera 
de Diplomado y Cartografía en Diseño Digital. 
 
ACUERDO UNA-CO-ECG-ACUE-034-2020 
 
CONSIDERANDOS: 
 
1. Lo establecido en el documento “Procedimiento de Admisión para primer ingreso a las carreras 

de la Universidad Nacional”. 
 
2. Que de acuerdo con el estudio realizado al historial académico de la estudiante María Rebeca 

Quesada Zúñiga, se determinó que tiene 3 créditos aprobados en el curso Fotointerpretación 
de la carrera de Diplomado en Cartografía y Diseño Digital, equiparable en el curso de 
Fotointerpretación de la carrera de Bachillerato y Licenciatura en Ciencias Geográficas con 
énfasis en Ordenamiento del Territorio. 

 



 
 
Acta extraordinaria N°02-2020                                                                            17 de febrero de 2020 
______________________________________________________________________________________ 

2 

SE ACUERDA 
 
1. AVALAR LA SOLICITUD DE EQUIPARACIÓN DE LA ESTUDIANTE MARIA REBECA QUESADA 
ZÚÑIGA, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 
 

CÓDIGO, NOMBRE Y CRÉDITOS DE LAS 
MATERIAS CURSADAS 

CÓDIGO, NOMBRE Y CRÉDITOS DE LAS 
MATERIAS A EQUIPARAR 

Código Curso Aprobado Créd. Código Curso Aprobado Créd 

 
GEJ202 

 
Fotointerpretación 

 
3 

 
GEI417 

 
Fotointerpretación 

 
3 

 
2. REMITIR EL ACUERDO AL DEPARTAMENTO DE REGISTRO PARA QUE REALICEN EL TRÁMITE 
RESPECTIVO. 
 
3. ACUERDO EN FIRME. 
 
SE LEVANTA LA SESIÓN A LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS. 
 
 
 
_____________________________________________  
MANUEL ANTONIO SOLANO MAYORGA 
PRESIDENTE CONSEJO DE UNIDAD 
ESCUELA CIENCIAS GEOGRÁFICAS                           


		2020-08-10T15:20:16-0600
	MANUEL ANTONIO SOLANO MAYORGA (FIRMA)




